

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 8/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 25. ledna 2019

Vážená paní
xxx

žadatelka: xxx

Vážená paní magistro,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 21. 1. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte informací:

- 1) Zda soud disponuje speciální výslechovou místností pro výslech nezletilých dětí?
- 2) Zda je na soudě další osoba, krom soudce (tajemník, či asistent), která je speciálně proškolená pro výslech nezletilých dětí?
- 3) Zda je evidován počet úspěšných mediací v rodině právních sporech, (tj. těch, které mají za následek ukončení sporu smírným způsobem)?
- 4) Zda je v rodině právních věcech používána Cochemská praxe, či její modifikace?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaši žádosti a zasílám požadované informace:

ad 1) NE – chodí se za dětmi, a když už je jednání, musí do jednací síně.

ad 2) ANO – všechny VSÚ působící u soudu (4 osoby).

ad 3) NE – úspěšnost ovšem jednoznačná je, jde o správný směr.

ad 4) Cochemská praxe je mediální podvod a projekt ambiciózních lidí, kteří ne vždy vědí, co opatrovnická agenda obnáší. Zdejší soud má dlouhodobě rozpracovanou „bruntálskou“ praxi, kdy samozřejmě a bez nařízení shora provádí mediaci, má širokou mezioborovou spolupráci – např. s orgánem sociálně-právní ochrany dětí, asistenčním a mediačním centrem, centrem psychologické pomoci. Momentálně soud usiluje o stálé místo psychologa u každého okresního soudu, aby psychologická nápomoc při rozpadu rodin byla co nejefektivnější.

Bruntál 24. ledna 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová